DIVERSOS

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.358

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

QUARTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 008/2020

PROCESSO Nº 00002684

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. CONTRATADA:
ALFOSERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 (doze) meses, a contar de 09 de
dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357, Elemento de
despesa 339037.01, fonte 759, do orçamento desta
Defensoria Pública.

Vitória, 08 de novembro de 2024.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1431532

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1345 DE 08 DE NOVEMBRO
DE 2024
DEFERIR o gozo de licença compensatória do
Defensor Público Edilson Lozer Junior nos dias
11/11/2024 a 14/11/2024.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1430954

PORTARIA DPES Nº 1346 DE 08 DE NOVEMBRO
DE 2024
DEFERIR o gozo de licença compensatória do
Defensor Público Lucas Andrade Maddalena
nos dias 18/11/2024 a 19/11/2024, 21/11/2024 a
22/11/2024 e 25/11/2024 a 29/11/2024.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1430956

PORTARIA DPES Nº1348, DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2024

DESIGNAR, em substituição, na forma do art.
6°-B, II, Resolução CSDPES nº 002/2014, a Exma.
Defensora Pública Samantha Webster Machado
Mendes, para responder pela Defensoria das

Turmas Recursais - Processos Fazendários, no
período de 11.11.2024 a 28.11.2024.

Vitória, 08 de novembro de 2024.
SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1431531

PORTARIA DPES Nº1349, DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2024

DESIGNAR, em substituição, na forma do art.
6°-B, II, Resolução CSDPES nº 002/2014, o Exmo.
Defensor Público Eduardo Salume, para responder
pela 5ª Defensoria Pública Recursal Criminal de
Vitória, no período de 11.11.2024 a 28.11.2024.

Vitória, 08 de novembro de 2024.
SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1431537

Diretoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DPES Nº 1347 DE 08 DE NOVEMBRO
DE 2024
A GERÊNCIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE YASMIN
HONORATO PEREIRA de 11.11.2024 a 10.11.2025,
lotada na Central de Atendimento ao Público na
Defensoria, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE RAPHAELA
DIAS DE ALMEIDA de 11.11.2024 a 10.11.2025,
lotada na 1A Defensoria de Infância e Juventude de
Cachoeiro de Itapemirim, no turno vespertino.

Vitória, 08 de novembro de 2024
Josenir Peterle
Gerência Defensoria Pública do Espírito Santo

Protocolo 1431474

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 400, DE 07/11/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 às 22:52:55 Código de Autenticação: 4641a5b9

milena.ribeiro
Highlight

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024.

EFETUAR a designação automática de SIGMAR
BARATELA, servidor legalmente requisitado, para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe de Cartório da 16ª Zona Eleitoral -
Itaguaçu (sede) e São Roque do Canaã (FC-6), nos
casos de afastamento simultâneo do titular e de
seu substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1430767

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
AMBIENTAL CARIACICA CONCESSIONÁRIA
DE SANEAMENTO SPE S.A, torna público que
REQUEREU da SEMDEC através do processo nº
39910/2024, a Licença LID, para a atividade de
Estação de tratamento de esgoto (ETE), sem lagoas
(Cod.25.02) na localidade de Rua Cachoeirinha,
Bairro Rio Marinho, no Município de Cariacica.

Protocolo 1427992

COMUNICADO
LG TOPOGRAFIA LDA, torna público que OBTEVE
da SEMAG/PMG, através do processo nº 22934/2024,
Licença Municipal Única - LMU Nº 040/2024, para
a atividade de TERRAPLANAGEM, na localidade de
Tartaruga, Guarapari - ES.

Protocolo 1428604

FORTE PNEUS LTDA - ME,  CNPJ 38.038.855/0001-84,
torna público que OBTEVE da -SEMMA/URBANISMO
a  Licença de Operação (por procedimento corretivo)
n° 0071/2024,   processo, 64687/2024, validade
04/11/2026, para a atividade:  10.01 - Re-
condicionamento de Pneus com vulcanização a frio ou
a quente (autoclave), com uso exclusivo  de energia
elétrica ou gás.- Rod. Engº Fabiano Vivacqua, s/nº
-  Distrito de Coutinho-  CEP 29322-100 - Cachoeiro
de Itapemirim-ES.

Protocolo 1429147

COMUNICADO
ENSEADA BOULEVARD 0070 EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS SPE, CNPJ 41.447.422/0001-97,
torna público que está requerendo da SEMMA/
PMVV, a Licença Municipal Prévia e de Instalação -
LMPI, para atividade de condomínio vertical - Cód.
18.04 (I), na localidade da R. Coronel Otto Netto, s/
nº - Jockey, Vila Velha/ES.

Protocolo 1429483

SERTHA FÁBRICA DE BLOCOS LTDA, CNPJ nº
42.284.581/0001-80, torna público que obteve
da PMVV/SEMMA, LMAR nº217/2024 para
desenvolvimento da atividade de fabricação de peças,
estruturas e pré-moldados de cimento (cód. 17.01 I)
- Classe I, Av. Amaral Peixoto, S/N, Barramares, Vila
Velha/ES.

Protocolo 1429538

PROGRESSO MADEIRAS LTDA, CNPJ nº
30.560.635/0001-04, torna público que obteve
da PMVV/SEMMA, LMAR nº114/2024 para

desenvolvimento da atividade de depósito de cargas
gerais (cód. 22.08 N) - Classe S, na Rod. Do Sol, nº
250, Km 25, Ponta da Fruta Vila Velha/ES.

Protocolo 1429559

COMUNICADO
AURORA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA, CNPJ n°. 37.727.833/0001-69, torna público
que REQUEREU da SEMMA, o Alvará de Licença
de Obras e Licença Ambiental, para atividade
de “Estocagem, armazenamento ou depósito de
cargas gerais, inclusive materiais de construção
civil e ensacamento de carvão (exceto produtos/
resíduos químicos e/ ou perigosos e/ou alimentícios
e/ou combustíveis líquidos), SEM atividades de
manutenção e/ ou lavagem de equipamentos e/
ou unidade de abastecimento de veículos”, com
inscrição imobiliária sob nº 010.7.351.0191.001,
na localidade da Rua A, s/nº, Lote 03 Quadra II,
Loteamento Cercado da Pedra, Bairro Civit II,
Município da Serra-ES.

Protocolo 1429890

NEWLAND ON-OFFSHORE SERVIÇOS MARITIMOS
LTDA, CNPJ nº 15.591.793/0001-38, torna público
que obteve da PMVV/SEMMA, LMAR nº218/2024
para desenvolvimento da atividade de fabricação e/
ou manutenção de estruturas metálicas (cód. 5.05
I) - Classe S, Estrada de Capuaba, nº 73, Sl 02, Ilha
das Flores, Vila Velha/ES.

Protocolo 1429911

COMUNICADO
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÍTIO
ESPERANÇA - AMSE torna público que requereu
e obteve da Prefeitura de Santa Leopoldina -
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, através
do processo nº 1603/2024, a Licença Municipal de
Regularização (LMR) N° 014/2024 para a atividade
de “CONDOMÍNIO PREDOMINANTEMENTE
HORIZONTAL”, localizada na comunidade de
Crubixá, Distrito da Sede, Santa Leopoldina/ES.

Protocolo 1429982

R2V INVESTIMENTOS LTDA, torna público que
REQUEREU da SEMMA, através dos Processos
22558/2024 e 22565/2024, LMP e LMI para a
atividade de Galpão de estocagem, na localidade de
Caxias do Sul, Município de Viana - ES. Com prazo
de validade de 1460 dias.

Protocolo 1430056

Renato da Silva Mendes torna público que
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de João Neiva
(Semades), através do processo n° 3875/2022, a
Licença Municipal de Operação (LMO), para a
atividade de Suinocultura (exclusivo para produção
de leitões/maternidade) com geração de efluente
líquido, localizada na Rodovia BR 159, Km 00, Trevo
de Colatina, município de João Neiva - ES.

Protocolo 1430082

BERTOLINI S/A torna público que requereu da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente de Colatina, através do processo
N°23.742/2024, a Licença Ambiental para a
atividade de Terraplanagem, na Rodovia - BR 259
Km 51, Santa Helena, no município de Colatina
- ES.

Protocolo 1430296

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 às 22:52:55 Código de Autenticação: 4641a5b9